

COMUNE DI POSINA



PROVINCIA DI VICENZA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N. 67 del 10/12/2020

OGGETTO:DETERMINAZIONE TARIFFE SERVIZI "A DOMANDA INDIVIDUALE" -
ANNO 2021

L'anno **duemilaventi** il giorno **dieci** del mese di **Dicembre** alle ore **18:30**, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

<u>Cognome e Nome</u>	<u>Funzione</u>	<u>Presente</u>	<u>Assente</u>
CERVO ADELIO	Sindaco	X	
CECHELLERO ANDREA	Assessore		X
ZAMBON PAOLO	Assessore	X	

Presenti: 2 Assenti: 1

Partecipa alla seduta il IL SEGRETARIO COMUNALE Zanrosso Emanuela.

Il Presidente Sig. Cervo Adelio in qualità di Sindaco dichiarata aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PRESO ATTO che l'art. 6 del decreto-legge 28 febbraio 1983, n. 55 - convertito con modificazioni dalla legge 26 aprile 1983 n. 131 - dispone che i Comuni devono adottare, non oltre la data della deliberazione del bilancio, apposite deliberazioni in materia di servizi pubblici a domanda individuale;

DATO ATTO che per servizi a domanda individuale devono intendersi tutte quelle attività gestite dall'ente, poste in essere ed utilizzate a richiesta dell'utente e che non siano state dichiarate gratuite per legge nazionale e regionale tipicizzate nell'elenco disposto con Decreto emanato in data 31 dicembre 1983 dal Ministero dell'Interno di concerto con quelli del Tesoro e delle Finanze, ai sensi e per gli effetti dell'art. 6 del D.L. n. 55/1983;

RILEVATO che dal combinato disposto di più normative e dal limite individuato dall'art. 243 comma 2 lett.a de d.lgs. 267/2000, le quote di copertura dei servizi a domanda individuale non possono essere inferiori al 36% ;

VISTO l'art. 172 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, il quale prescrive l'obbligo di allegare al bilancio di previsione le deliberazioni con le quali sono determinati, per l'esercizio successivo, i proventi tariffari dei servizi a domanda individuale, nonché il tasso di copertura in percentuale del costo di gestione dei servizi stessi;

CONSIDERATA la necessità di stabilire le tariffe per assicurare un gettito sufficiente a far fronte alle esigenze di gestione ed al fine di non pregiudicare l'equilibrio economico e finanziario del bilancio comunale;

RICORDATO che viene previsto a decorrere dal 01/01/2021 anche un diritto di ricerca per le l'accesso degli atti delle pratiche edilizie, importo commisurato al tempo necessario per la ricerca di archivio;

RICORDATO, inoltre, che vengono previste, rispetto al 2020, delle tariffe specifiche sia per la concessione in uso degli appartamenti di via Sareo, 12-16 sia per la ricerca e l'istruttoria delle pratiche connesse allo ius sanguinis;

DATO ATTO di provvedere ad una ricognizione delle varie tariffe esistenti per i servizi a domanda individuale comprensive anche dei canoni di occupazione degli spazi pubblici;

VISTI i pareri riportati in calce alla proposta di deliberazione;

VISTO l'art. 48 del succitato decreto n. 267/2000;

Con voti unanimi e palesi:

DELIBERA

1. **Di approvare**, per l'anno finanziario 2021, le tariffe e contribuzioni a carico degli utenti di ciascun servizio pubblico a domanda individuale come da allegato “A” facente parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

2. **di dare atto** che il costo complessivo dei suddetti servizi a domanda individuale risulta finanziato da tariffe o contribuzioni e da entrate specificatamente destinate nella misura superiore al 36% previsto dalla legge.

La Giunta Comunale, con separata e successiva votazione unanime, delibera di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi di legge.

Allegato A

<i>Tipologia di servizio</i>	<i>tariffa</i>
Mensa scolastica	€ 5,50 (scuola infanzia); € 5,00 (scuola primaria)
Pasti a domicilio	€ 7,00
Assistenza domiciliare	Per ISEE: - superiore a 14.000,00 euro: 11,50 €; - tra 8.000,00 e 13.999,00 euro: 8,00 €; - tra 4.000,00 e 7.999,00 euro: 4,00 €; - sotto i 4.000,00 il servizio è offerto gratuitamente.
Trasporti sociali	Fino a Km. 25 € 5,00 fino a Km. 60 € 9,00 fino a Km. 110 € 15,00
Parcheggi custoditi e parchimetri	Area sosta Camper € 10,00 ogni 24 ore; Parcheggio in località Campiglia € 6,00 ogni 24 ore per 12 mesi all'anno
Diritti cimiteriali	Inumazione ordinaria e straordinaria – Tumulazione ordinaria e Straordinaria comprensiva di tamponatura – esumazioni ordinarie e straordinarie – estumulazioni ordinarie e straordinarie - € 250,00 tumulazione ed estumulazione resti - € 100,00
Fotocopie in Bianco e nero o colori	A4 € 0,15 F/R A4 € 0,20 A3 € 0,30 F/R A3 € 0,40
Area cimiteriale ai sensi dell'art. 72 del regolamento comunale di polizia mortuaria	€ 250,00 al mq
Certificati di destinazione urbanistica	€ 25 per richieste con massimo 5 mappali; € 50,00 per richieste con mappali superiori a 6.
Autorizzazioni per occupazione suolo pubblico	€ 10,00
Scia (segnalazione certificata di inizio attività)	- in campo edilizio: € 30,00 per prime case; € 80,00 per seconde case; - in campo commerciale: € 20,00
Autorizzazioni per attuazione piani di recupero di iniziativa privata	€ 100,00
Autorizzazioni per lottizzazione di aree	€ 100,00
Idoneità dell'alloggio ai sensi della LR 10/1996	€ 30,00
Permessi di costruire	€ 50,00 per prime case; € 100 per seconde case
Autorizzazioni beni ambientali d.lgs. 42/2004	€ 30,00
Presa d'atto per vincolo ambientale	€ 10,00
Certificati di agibilità/inagibilità	€ 30,00
Autorizzazioni transito strada silvo-pastorale o in caso di deroga ad ordinanza secondo codice della strada	€ 5,00

Accesso atto – diritto di ricerca	€ 30,00
Concessione in uso degli appartamenti di Via Sareo 12-16	€ 100,00 / settimana per i mesi da giugno a settembre € 120,00 / settimana altri mesi
Diritti di istruttoria e di ricerca di archivio per pratiche di riconoscimento Ius Sanguinis	€ 300,00

TARIFFE GIORNALIERE PER L'UTILIZZO DI BENI IMMOBILI COMUNALI				
IMMOBILE COMUNALE	ATTIVITA' VARIE CON PATROCINIO COMUNALE	ATTIVITA' VARIE SENZA PATROCINIO COMUNALE	RIUNIONI SOCIALI E CONVIVIALI RICHIESTE DA RESIDENTI	RIUNIONI SOCIALI E CONVIVIALI RICHIESTE DA NON RESIDENTI
CAMPO DA BOCCE	gratuito	gratuito	-	-
CAMPO DA CALCETTO (ex campo da tennis)	gratuito	gratuito	-	-
CAMPO DA PALLACANESTRO E PALLAVOLO	gratuito	gratuito	gratuito	gratuito
CAMPO DA CALCIO	€ 40,00	€ 40,00	€ 40,00	€ 40,00
SPOGLIATOIO IMP. SPORTIVI	€ 30,00	€ 40,00	-	-
CAMPO DA CALCIO E SPOGLIATOIO IMP. SPORTIVI utilizzati in modo continuativo, con cadenza periodica stabilita e superiore a 3 giornate	€ 50,00	€ 60,00	€ 50,00	€ 50,00
TETTOIA POLIFUNZIONALE	€ 50,00	€ 100,00	€ 50,00	€ 100,00
PALESTRA	€ 30,00	€ 50,00	€ 30,00	€ 50,00
MULINO MAIN	€ 30,00	€ 50,00	€ 30,00	€ 50,00
SALA POLIFUNZIONALE FUSINE	€ 30,00	€ 50,00	€ 30,00	€ 50,00
SALA RIUNIONI FUSINE	€ 5,00	€ 5,00	€ 5,00	€ 5,00

Proposta di deliberazione della Giunta Comunale

Oggetto: DETERMINAZIONE TARIFFE SERVIZI "A DOMANDA INDIVIDUALE" - ANNO 2021

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche che regolamentano la materia.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Zanrosso Emanuela

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Si attesta la relativa copertura finanziaria.

Si esprime parere Favorevole di regolarità contabile ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IMPEGNI

Capitolo	Anno	Descrizione Imp.	Importo	Imp.

ACCERTAMENTI

Capitolo	Anno	Descrizione Acc.	Importo	Acc.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Zanrosso Emanuela

Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to Cervo Adelio

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Zanrosso Emanuela

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal giorno 10/06/2021 al 25/06/2021.

L'Incaricato
F.to Laura Filippi

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del T.U. - D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 20/06/2021

[] Ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. Approvato con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267.

[] Ai sensi dell'art. 134, comma 1°, del T.U. Approvato con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Zanrosso Emanuela

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Posina, 03/08/2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
Zanrosso Emanuela